Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.402  / Disponibilização: Terça-feira, 04 de Dezembro de 2018  21

RIO GRANDE

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE RIO GRANDE PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: FALTA DE HABILITAÇÃO - LEI 9503/97
PROCESSO: 023/2.16.0003530-4 (CNJ:.0010171-29.2016.8.21.0023). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: NATANAEL MOURA DA SILVA. OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S)
NATANAEL MOURA DA SILVA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 309 DA LEI N° 9503 DE 1997, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA SE MANIFESTAR
SOBRE A PROPOSTA DE SUSPENSÃO CONDICIONAL DO PROCESSO OFERTADA PELO MINISTÉRIO PÚBLICO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A PARTIR DO TÉRMINO DO
PRAZO DO EDITAL, SENDO QUE, SE FOR AFIRMADO QUE HÁ INTERESSE, SERÁ SUSPENSO O PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA PRELIMINAR E DESIGNADA
AUDIÊNCIA ESPECIALMENTE PARA ESTE FIM; CASO CONTRÁRIO, DEVERÁ RESPONDER À DENÚNCIA, POR ESCRITO, DENTRO DO DECÊNIO LEGAL, BEM COMO INTIMA-
ÇÃO, NO MESMO PRAZO, PARA QUE DIGA SE POSSUI DEFENSOR OU SE DESEJA A NOMEAÇÃO DE DEFENSOR PÚBLICO PARA SUA DEFESA, SALIENTANDO QUE O PRAZO
PARA DEFESA COMEÇARÁ A FLUIR A PARTIR DO COMPARECIMENTO PESSOAL DO ACUSADO OU DE SEU DEFENSOR CONSTITUÍDO, CONFORME O PARÁGRAFO ÚNICO
DO REFERIDO DISPOSITIVO. RIO GRANDE, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. SERVIDOR: FERNANDA TESSMANN SEABRA. JUIZ: DENISE DIAS FREIRE.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE RIO GRANDE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 023/1.16.0011398-7 (CNJ:.0019995-12.2016.8.21.0023). REQUERENTE: EDER PACHECO BUENO. REQUERIDO: ELMA PACHECO BUENO. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ELMA PACHECO BUENO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 06/03/2018. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL, EXCETUADAS AS SITUAÇÕES PREVISTAS NO ART. 6º DA LEI 13146/2015 . CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID X G30.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): EDER PACHECO BUENO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. RIO GRANDE, 26 DE NOVEMBRO DE 2018.
SERVIDOR: MARCIO AUGUSTO DA COSTA FINATO. JUIZ: FERNANDA DUQUIA ARAÚJO.

SANTA CRUZ DO SUL

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE REGIME DE BENS VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUL PRAZO DE: 30 DIAS. NATUREZA: VOLUNTÁRIA - OU-
TROS
PROCESSO: 026/1.16.0009577-5 (CNJ:.0018668-23.2016.8.21.0026). REQUERENTE: ALEX KURT WAGNER E DENISE MARIA SEHN. OBJETO: DAR PUBLICIDADE A PRETENSA
ALTERAÇÃO DE BENS DOS REQUERENTES, PASSANDO DE SEPARAÇÃO OBRIGATÓRIA DE BENS PARA SEPARAÇÃO TOTAL DE BENS, A FIM DE RESGUARDAR DIREITOS
DE TERCEIROS. SANTA CRUZ DO SUL, 15 DE MARÇO DE 2018. SERVIDOR: MARIA CRISTINA CAVALHEIRO SOARES. JUIZ: DANIELA FERRARI SIGNOR.

EDITAL DA RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E AVISO DE RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL – ART. 7O, § 2O E ART. 53, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, AMBOS DA LEI 11.101/2005 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUL PRAZO DE: 10 (DEZ) DIAS PARA IMPUGNAR A RELAÇÃO DE CREDORES E
30 (TRINTA) DIAS PARA APRESENTAR OBJEÇÃO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 026/1.18.0003543-1(CNJ:.0006693-33.2018.8.21.0026) AUTORES: AUTECH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME E AUTECH DISTRIBUIDORA LTDA - ME OBJETO:
FAZER SABER, A TODOS OS INTERESSADOS, QUE NOS AUTOS SUPRAMENCIONADOS FOI APRESENTADA A RELAÇÃO DE CREDORES PELA ADMINISTRADORA JUDI-
CIAL, TENDO OS LEGITIMADOS INDICADOS NO ART. 8º DA LEI 11.101/2205 O PRAZO DE 10 (DEZ) PARA APRESENTAR IMPUGNAÇÃO À RELAÇÃO DE CREDORES. FAZER
SABER, TAMBÉM, QUE AS EMPRESAS DEVEDORAS APRESENTARAM O PLANO DE RECUPERAÇÃO, SENDO QUE OS CREDORES POSSUEM O PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS PARA A APRESENTAÇÃO DE EVENTUAIS OBJEÇÕES. O PLANO DE RECUPERAÇÃO APRESENTADO PELA DEVEDORA E AS CONSIDERAÇÕES DA ADMINISTRADORA
JUDICIAL SOBRE A RELAÇÃO DE CREDORES PODEM SER CONSULTADAS NO SÍTIO ELETRÔNICO WWW.FRANCINIFEVERSANI.COM.BR. RELAÇÃO DE CREDORES AUTE-
CH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME: CREDOR;CPF/CNPJ; CRÉDITO; CLASSIFICAÇÃO ALEX SANDRO BARROS DOS SANTOS; 023.890.780-52; R$ 5.112,8; TRABALHISTA /
ALEXANDRE LUIS GASSEN DA SILVA; 012.896.370-08; R$ 3.134,04; TRABALHISTA / ANDERSON HOFFMANN; 038.719.260-35; R$ 1.080,94; TRABALHISTA / ANDERSON LUIZ
GEHRKE; 813.915.600-00; R$ 4.756,85; TRABALHISTA / AMAURI SCHMIDT SUL PECAS; SEM INDICAÇÃO; R$ 4.665,19; QUIROGRAFÁRIO / ATUAL PNEUS COM RECAPAGEM
LTDA – MATRIZ; 06.167.143/0001-79; R$ 72.461,12; QUIROGRAFÁRIO / BANCO BRADESCO S/A; 60.746.948/0001-12; R$ 178.879,09; QUIROGRAFÁRIO / BANCO DO BRASIL S/A;
00.000.000/0180-58; R$ 111.832,41; QUIROGRAFÁRIO / BANDEIRANTES DISTRIBUIDORA PNEUS LTDA; 19.403.406/0005-77; R$ 149.474,38; QUIROGRAFÁRIO / BANRISUL S/A;
92.702.067/0001-96; R$ 150.573,96; QUIROGRAFÁRIO / CPX DISTRIBUIDORA PNEUS LTDA; 10.158.356/0002-92; R$ 145.764,43; QUIROGRAFÁRIO / CARLOS RENATO GARCIA
VIEIRA; 703.516.350-68; R$ 3.254,78; TRABALHISTA / CARLOS ROBERTO RAMOS GALINA; 502.317.400-00; R$ 4.178,72; TRABALHISTA / CEMIN AUTOPEÇAS; SEM INDICAÇÃO;
R$ 309,07; QUIROGRAFÁRIO / CLAUS KANNEMBERG; 396.206.540-72; R$ 20.000,00; GARANTIA REAL / CLAUS KANNEMBERG; 396.206.540-72; R$ 936.812,51; QUIROGRAFÁ-
RIO / COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A; 45.987005/0182-16; R$ 23.687,33; QUIROGRAFÁRIO / CONTINENTAL DO BRASIL PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA; 02.036.483/0004-52;
R$ 224.262,94; QUIROGRAFÁRIO / CONTRASTE SERIGRAFIA LTDA ME; 73.802.704/0001-51; R$ 100,00; PRIVILÉGIO ESPECIAL / COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMIS-
SÃO DE ASSOCIADOS VALE DO CHAPECOZINHO SICOOB VALCREDI SUL; 02.090.126/0001-20; R$ 231.050,69; QUIROGRAFÁRIO / COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA
E INVESTIMENTO DO VALE DO RIO PARDO - SICREDI VALE DO RIO PARDO; 87.067.757/0001-80; R$ 217.045,26; QUIROGRAFÁRIO / DAVID GABRIEL DA SILVEIRA VARGAS;
030.188.470-67; R$ 2.881,07; TRABALHISTA / EURO AMERICA COM PNEUS EIRELI; 03.776.105/0001-25; R$ 41.382,63; QUIROGRAFÁRIO / EXPRESSO SÃO MIGUEL - SARANDI;
SEM INDICAÇÃO ; R$ 42,90; QUIROGRAFÁRIO / FABIANE MARA BUBLITZ; 896.979.870-68; R$ 355.000,00; QUIROGRAFÁRIO / FILIPE FLORES DE OLIVEIRA; 013.694.000-55;
R$ 5.178,14; TRABALHISTA / FLAVIO VANTUIL BARROS DOS SANTOS; 004.521.320-88; R$ 2.797,22;TRABALHISTA / FRANCIELE LIRA; 031.066.070-09; R$ 2.928,62; TRA-
BALHISTA / FREDERICO FERREIRA PINTO; 030.323.980-88; R$ 2.449,28; TRABALHISTA / GIRANDO COMERCIO DE PEÇAS LTDA (ROLEMAR); SEM INDICAÇÃO; R$ 30,16;
QUIROGRAFÁRIO / GP IMPORTS C.P.A. VEIC LTDA; SEM INDICAÇÃO; R$ 13.690,03; QUIROGRAFÁRIO / GP PNEUS E MOTOS LTDA; 05.291.418/0010-00; R$ 21.738,00;QUI-
ROGRAFÁRIO / GP RS COM PEÇAS E ACESS VEIC; 17.338.273/0001-43; R$ 13.926,48; QUIROGRAFÁRIO / GROW SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA; 09.074.033/0001-50;
R$ 1.850,00; PRIVILÉGIO ESPECIAL / GWT GLOBAL IMP E EXP LTDA; 61.195.848/0003-70; R$ 54.386,92; QUIROGRAFÁRIO / ITAÚ UNIBANCO S/A; 60.701.190/0001-04; R$
78.495,98 ;QUIROGRAFÁRIO / JAIRO GIRLEI DA SILVEIRA VARGAS; 005.350.700-20; R$ 6.448,96; TRABALHISTA / JAQUELINE ROHERS; 009.690.700-20;R$ 2.832,04 ;TRABA-
LHISTA / JEDAL REDENTOR IND COM LTDA; 47.287.461/0001-50; R$ 4.273,22;QUIROGRAFÁRIO / JONATAS DE PAOLI SALAZAR; 001.256.800-74; R$ 4.453,10; TRABALHISTA
/ JONATHAN DA SILVA DE SOUZA; 020.498.710-58; R$ 977,90; TRABALHISTA / JVF DISTRIBUIDORA PNEUS LTDA; 14.142.649/0001-51; R$ 61.834,92; QUIROGRAFÁRIO /
LEONARDO FONTOURA; 034.108.740-89; R$ 2.514,60; TRABALHISTA / LUCIANO ROCKENBACH; 934.789.330-72; R$ 2.514,60; TRABALHISTA / LUIZ CARLOS DE BASTOS;
421.801.200-87; R$ 3.254,78; TRABALHISTA / LUIZ CARLOS FRANCO; 495.513.370-34; R$ 2.943,97; TRABALHISTA / MATHEUS EDUARDO LIRA DA SILVA; 040.730.760-51; R$
2.095,50; TRABALHISTA / MDS DISTRIBUIDORA DE PNEUS EIRELI EPP; 26.647.879/0001-51; R$ 118.347,98; PRIVILÉGIO ESPECIAL / MGM DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA;
27.959.665/0002-64; R$ 163.811,73; QUIROGRAFÁRIO / MICHAEL DANIEL LINHARES BASTOS; 019.121.840-52; R$ 1.536,70; TRABALHISTA / PATRICIA GRASIELE FINGER;
993.284.610-49; R$ 2.780,98; TRABALHISTA / RENATO LUIS SEVERO; 626.624.060-20; R$ 2.803,08; TRABALHISTA / RODOAUTO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA; 94.477.882/002-
05; R$ 24.528,00; QUIROGRAFÁRIO / RODOAUTO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA; 94.477.882/0005-58; R$ 10.260,85; QUIROGRAFÁRIO / RODOAUTO COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA; 94.477.882/0004-77; R$ 980,00; QUIROGRAFÁRIO / RODOVIA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA; SEM INDICAÇÃO; R$ 100,00; QUIROGRAFÁRIO / SIQUEIRA CAMPOS IMP
EXPORT LTDA; 01.791.424/0003-46; R$ 35.268,62; QUIROGRAFÁRIO / SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA; 04.685.837/0010-63; R$ 19.360,98; QUIROGRAFÁRIO /
TRISSINO DISTR DE PNEUS LTDA EPP; 01.668.130/0001-60; R$ 95.692,53; PRIVILÉGIO ESPECIAL / RELAÇÃO DE CREDORES AUTECH DISTRIBUIDORA LTDA - ME: CREDOR;-
CPF/CNPJ; CRÉDITO; CLASSIFICAÇÃO; BANCO DO BRASIL S/A; 00.000.000/0180-58; R 200.051,79; QUIROGRAFÁRIO / BANRISUL S/A; 92.702.067/0001-96; R$ 232.989,75;
QUIROGRAFÁRIO / BIBIANA KOHLS SILVEIRA; 034.636.930-46; R$ 1.918,29; TRABALHISTA / BANCO BRADESCO S/A; 60.746.948/0001-12; R$ 190.534,63; QUIROGRAFÁRIO
/ COMPUSIS INFORMÁTICA LTDA; 03.740.476/0001-57; R$ 190,00; PRIVILÉGIO ESPECIAL / COMPUS INFORMÁTICA LTDA; SEM INDICAÇÃO; R$ 1.718,8; QUIROGRAFÁRIO
/ CPX DISTRIBUIDORA PNEUS LTDA; 10.158.356/0003-73; R$ 33.731,01; QUIROGRAFÁRIO / CLAITON LUIS SOUZA HUMMES; 015.777.480-50; R$ 3.193,09; TRABALHISTA /
COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A; 45.987.005/0247-04; R$ 33.752,31; QUIROGRAFÁRIO / COML NEMETH DE PNEUS SC; 28.518.379/0001-45; R$ 39.357,62; QUIROGRAFÁRIO /
CONTINENTAL DO BRASIL; 02.036.483/0004-52; R$ 315.531,17; QUIROGRAFÁRIO / COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS VALE DO CHAPECO-
ZINHO SICOOB VALCREDI SUL; 02.090.126/0001-20; R$ 168.563,70; QUIROGRAFÁRIO / COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO VALE DO RIO PARDO
- SICREDI VALE DO RIO PARDO; 87.067.757/0001-80; R$ 269.633,88; QUIROGRAFÁRIO / EMERSON ZAQUIEL ALVES; 032.145.020-50; R$ 3.116,28; TRABALHISTA / FABIANE
MARA BUBLITZ; 896.979.870-68; R$ 100.000,00; QUIROGRAFÁRIO / GOMMA PNEUS LTDA; 29.212.150/0001-40; R$ 45.300,46; QUIROGRAFÁRIO / GP IMPORTS C P A VEIC
LTDA; 03.755.926/0001-85; R$ 13.258,43; QUIROGRAFÁRIO / GP SC COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS; 17.378.111/0001-39; R$ 9.396,45; QUIROGRAFÁ-
RIO / GWT GLOBAL IMP E EXP LTDA; 61.195.848/0003-70; R$ 20.863,91; QUIROGRAFÁRIO / JONAS FARIAS DE LARA CORDEIRO; 822.843.260-72; R$ 1.680,00; TRABALHISTA
/ LINESEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA; SEM INDICAÇÃO ; R$ 876,36; QUIROGRAFÁRIO / MAGNUM DISTRIBUIDORA PNEUS; 19.403.406/0009-09;

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.402  / Disponibilização: Terça-feira, 04 de Dezembro de 2018  22

R$ 92.642,54 ; QUIROGRAFÁRIO / RAMOM MENEZES BARROSO; 916.561.332-53; R$ 1.820,00; TRABALHISTA / SIQUEIRA CAMPOS IMP E EXPORT LTDA; 01.791.424/0003-46;
R$ 36.925,99; QUIROGRAFÁRIO / TRISSINO DISTR DE PNEUS LTDA EPP; 01.668.130/0006-74; R$ 16.045,80; PRIVILÉGIO ESPECIAL; SANTA CRUZ DO SUL, 19 DE NOVEMBRO
DE 2018. SERVIDOR: ALINE MELZ. JUIZ: ANDRE LUIS DE MORAES PINTO.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 2ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUL PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS DIAS. NATUREZA: CRIMES DE
ROUBO E EXTORSÃO
PROCESSO: 026/2.14.0006323-0 (CNJ:.0019490-80.2014.8.21.0026). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: ROGERIO ANDRE DE OLIVEIRA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)
(S) ROGERIO ANDRE DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, BRANCA, NATURAL DE VALE DO SOL/RS, FILHO DE - E DE ALVINA DE OLIVEIRA, NASCIDO EM 12/06/1989, RG
3093664021/RS , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓRIA, COMO INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 155,§4º, INC. I, DO CP, A
UMA PENA DE DOIS (02) ANOS DE RECLUSÃO, E PENA PECUNIÁRIA DE DEZ (10) DIAS-MULTA, NO VALOR, CADA UM, DE UM TRIGÉSIMO (1/30) DO MAIOR SALÁRIO MÍNI-
MO MENSAL VIGENTE AO TEMPO DOS FATOS, A SER CUMPRIDO NO REGIME DE CUMPRIMENTO NO ABERTO; SENDO CONCEDIDA SUBSTITUIÇÃO DA PENA PRIVATIVA
DA LIBERDADE APLICADA POR DUAS PENAS RESTRITIVAS DE DIREITOS, QUAIS SEJAM: A) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRATUITOS À COMUNIDADE, A RAZÃO DE UMA
(01) HORA DE TAREFA POR DIA DE CONDENAÇÃO, PELO PERÍODO DE DOIS (02) ANOS, OU SEJA, O MESMO PERÍODO DA PENA PRIVATIVA DA LIBERDADE SUBSTITUÍDA,
E MAIS, PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA, CONSISTENTE NO PAGAMENTO, EM DINHEIRO, DO VALOR EQUIVALENTE A UM TERÇO (1/3) DO SALÁRIO MÍNIMO. PROFERIDA EM
24/08/2018, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. SANTA CRUZ DO SUL, 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2018. SERVIDOR: ELISABETE BARBOZA, ESCRIVÃ DESIGNADA.. JUIZ: ASSIS LEANDRO MACHADO.

SANTA MARIA

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE SANTA MARIA PRAZO DE: VINTE (20)
DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 027/1.10.0014231-0 (CNJ:.0142311-25.2010.8.21.0027). AUTOR: ZAIR ALMEIRA VIEIRA, HELBA SOBREIRA DE ALMEIDA E ANDREIA SOBREIRA DE ALMEIDA. RÉU:
SUCESSÃO DE EURICO DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE LADY KURTZ DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE EUNICE DE OLIVEIRA DREON, MARIA ELOÁ OLIVEIRA CORREA DE BAR-
ROS, SUCESSÃO DE ZAIRA DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE JOSÉ DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE RAUL DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE SUELY DE OLIVEIRA MACHADO, CARMEN
DE OLIVEIRA, EDMEA DE OLIVEIRA NOAL, SUCESSÃO DE ALBERTO DE OLIVEIRA, MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA, CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE HUGO
DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE LÍCIA M. DE OLIVEIRA, FLÁVIO AUGUSTO M. DE OLIVEIRA, MARIA MOEMA OLIVEIRA BRANDÃO, SUCESSÃO DE MARIA OLIVEIRA OCHOA, SU-
CESSÃO DE RUBENS DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE JOSÉ OCHOA, SUCESSÃO DE MARCUS OCHOA, MARLENE VACCARI DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE ELSA DE OLIVEIRA
JOBIM, SUCESSÃO DE PAULO JOBIM, SUCESSÃO DE MARIA ALZIRA JOBIM, SUCESSÃO DE DINAH DE OLIVEIRA MARIANTE, SUCESSÃO DE ZULEIKA MARIANTE, CLARISSE
MARIANTE, SUCESSÃO DE CARLOS DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE MARIA CUNHA DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE AMÁLIA ALBERCHT, SUCESSÃO DE ERNANI KURTZ DE
OLIVEIRA, SUCESSÃO DE PÉRCIO DE OLIVEIRA. OBJETO: CITAÇÃO, DA SUCESSÃO DE EURICO DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE PERSIO DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE HUGO
DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE MARIA OLIVEIRA OCHO, SUCESSÃO DE RUBENS DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE ELSA OLIVEIRA JOBIM, SUCESSÃO DE DINHA OLIVEIRA MA-
RIANTE, SUCESSÃO DE CARLOS OLIVEIRA, SUCESSÃO DE AMALIA ALBRECHT, SUCESSÃO DE EUNICE DE OLIVEIRA DREON, SUCESSÃO DE LADY KURTZ DE OLIVEIRA,
SUCESSÃO DE ZAIDA DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE JOSÉ DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE RAUL DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DESUELY DE OLIVEIRA MACHADO, SUCESSÃO DE
ALBERTO DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE JOSÉ OCHOA, SUCESSÃO DE MARCUS OCHOA, SUCESSÃO DE PAULO JOBIM, SUCESSÃO DE MARIA ALZIRA JOBIM, SUCESSÃO
DE ZULEICA MARIANTE, SUCESSÃO DE LÍCIA M. DE OLIVEIRA, SUCESSÃO DE ERNANI KURTZ DE OLIVEIRA, MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA, CARLOS ALBERTO DE OLIVEI-
RA, CARMEN DE OLIVEIRA E RÉUS EM LUGAR INCERTO E EVENTUAIS INTERESSADOS (ART. 259, I, DO CPC/2015) DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR
DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO, SITUADO NESTA CIDADE, NO BAIRRO PASSO D’AREIA, VILA OLIVEIRA, ZONA URBANA, DE PROPRIEDADE DE HELBA SOBREIRO DE
ALMEIDA, ZAIR ALMEIDA VIEIRA E LUIS CARLOS GUEDES. O DITO TERRENO FAZ FRENTE COM A RUA ARISTIDES LOBO, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS ARIS-
TIDES LOBO, CEL. ERNESTO ALVES, CEL. ERNESTO BECKER E RUA CALDAS JUNIOR, DISTANDO O DITO TERRENO DE 21,75M DA ESQUINA DA RUA ERNESTO ALVES,
SENTIDO LESTE-OESTE, MEDINDO O REFERIDO TERRENO (11,35M) ONZE MTROS E TRINTA E CINCO CENTÍMETROS DE FRENTE, Á CITADA RUA ARISTIDES LOBO POR
(49,80M) QUARENTA E NOVE METROS E OITENTA CENTÍMETROS DE FRENTE AOS FUNDOS, COM ÁREA DE 565,23M2. TENDO AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: AO SUL
(11,35M) ONZE METROS E TRINTA E CINCO CENTÍMETROS, CONFRONTANDO-SE COM O LOTE DO SENHOR TUTÍBEO GOMES PEDROSO; AO LESTE (49,80M) QUARENTA
E NOVE METROS E OITENTA CENTÍMETROS, CONFORNTANDO-SE COM O LOTE DO SR. ARIZOLI B. PAULETO; E AO NORTE (11,35M) ONZE METROS E TRINTA E CINCO
CENTÍMETROS COM A RUA ARISTIDES LOBO. O REFERIDO IMÓVEL LOCALIZA-SE NO LADO PAR DA RUA ARISTIDES LOBO, ONDE FAZFRENTE. CONSTA AINDA SOBRE O
REFERIDO LOTE TRÊS EDIFICAÇÕES, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: IMÓVEL I – RESIDÊNCIA MISTA, COM ÁREA DE 116,59M2, CONSTRUÍDA HÁ CERCA DE 40
ANOS. IMÓVEL II – RESID~ENCIA DE ALVANERIA, COM ÁREA DE 94,20M2, CONSTRUÍDA HÁ CERCA DE 35 ANOS, IMÓVEL III – RESIDÊNCIA EM ALVENARIA, COM ÁREA DE
148,65M2, CONSTRUÍDA HÁ CERCA DE 30 ANOS.”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232,
IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). SANTA MARIA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. SERVIDOR:
FABIANE HIRSCHMANN SCZEPASNKI - ESCRIVÃ. JUIZ: CARLOS ALBERTO ELY FONTELA.

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE SANTA MARIA. PRAZO DE: 20(VINTE) DIAS. NATUREZA: DECLARATÓRIA
PROCESSO: 027/1.18.0011302-1 (CNJ:.0031356-43.2018.8.21.0027). AUTOR: FORMOLO E CIA LTDA. RÉU: OSMAR BITENCOURT E OUTROS. OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO
DOS(A) REQUERIDOS(A: RESPONSÁVEL LEGAL PELOS RESTOS MORTAIS DE: HUMBERTO UGALDE,SIRLEY SCOTTI STEFANELLI, GABRIEL SANGOI, ANTONIO PEREIRA
DA SILVA, ROMILDO LORO, JAYME CAVALHERIO ALVES, VILMAR TRINDADE, CELIA VALDEZ TREVISAN, MARIA RODRIGUES ACOSTA,ALDA NILZA YUNG, BEN HUR CERVO,
ORESTE POTRICH,ALFREDO BASSAN, OSVALDO GUILHERME BUCHMANN, VICENTE JOSÉ TREVISAN, GETULIO FELK, GENTIL S. DE PAULA E RESPONSÁVEL LEGAL PE-
LOS RESTOS MORTAIS DE TODOS OS DEMAIS QUE ALI SE ENCONTRAM SEPULTADOS, E QUE NÃO FORAM RECADASTRADOS, CUJO SEPULTAMENTO TENHA OCORRIDO
ANTERIORMENTE A 03 DE ABRIL DE 2017, PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS
DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO
SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. SANTA MARIA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. SERVIDOR: FABIANE SCZEPANSKI. JUIZ: CARLOS ALBERTO ELY FONTELA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL 1ª VARA CÍVEL ESPECIALIZADA EM FAZENDA PÚBLICA - COMARCA DE SANTA MARIA PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA:
EXECUÇÃO FISCAL
PROCESSO: 027/1.14.0018270-0 (CNJ:.0042175-78.2014.8.21.0027). EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE ITAARA. EXECUTADO: TAMJ MACIEL TRINDADE DA SILVA. OBJETO: CITA-
ÇÃO DO(A)(S) TAMJ MACIEL TRINDADE DA SILVA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA
DE R$ 650,23, ATUALIZADO ATÉ 11/11/2014 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 2398/2014 OU GARANTIR A
EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MO-
NETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXE-
QUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF). SANTA MARIA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018. SERVIDOR: SILVIA SEBALHOS JORGE. JUÍZA: FABIANE BORGES SARAIVA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAR DEFESA PRÉVIA (LEI 11.343/06) 3ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE SANTA MARIA. PRAZO DO EDITAL: 15 (QUINZE) DIAS.
NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DROGAS
PROCESSO: 027/2.18.0017417-6 (CNJ:.0030976-20.2018.8.21.0027). AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA. RÉU: ÉVERTON RENATO DUTRA AJALA. OBJETO: NOTIFICAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) ÉVERTON RENATO DUTRA AJALA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 33 DA LEI N° 11343 DE 2006, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA
RESPONDER À ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE DEZ (10) DIAS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. NA RESPOSTA, CONSISTENTE EM DEFESA